
Deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n.36 del 23/05/2012 Pagina 1 di 6 
 

ORIGINALE 
 

       Deliberazione N. 36 
in data 23/05/2012 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA 
- PROVINCIA DI VENEZIA - 

           

Verbale di Deliberazione del Consiglio comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione – seduta pubblica 

  
Oggetto: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI EL ETTI 

NEI GIORNI 06 E 07 MAGGIO 2012, PREVIO ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' AI SEN SI E PER 
GLI EFFETTI DEL D.LGS. 267/2000. 
 

 
L’anno DUEMILADODICI , addì VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore 19.00 nella Residenza 
Municipale si è riunito il Consiglio Comunale. 
Per la trattazione del presente argomento sono presenti:  Presente 
          
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 
 

FRAGOMENI NICOLA 

ZAMENGO UGO 

MERLO ENRICO 

ARPI ALESSANDRO 

PISTORE STEFANO 
MARTIGNON MASSIMILIANO  

MIELE LUIGINO  

RAGAZZO GABRIELE 

MOROSIN LUCA 

SEMENZATO FABIO 

MUFFATTO LUCA 

ZAVAN DINO  

BERTOLDO PAOLO 

BERTOLDO PRIMO 

VANZETTO GIOVANNI  

CAROLO ROSSELLA 
RODIGHIERO GIUSEPPE 
 

SINDACO 

PRESIDENTE 
CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 

CONSIGLIERE 
 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
SI 
NO 

SI 
SI 
 

 

Presenti: 16  Assenti: 1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott. PONTINI CLAUDIO. 
Il Sig. FRAGOMENI NICOLA in qualità di SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
 
 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 



Deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n.36 del 23/05/2012 Pagina 2 di 6 
 

 

OGGETTO CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI 
NEI GIORNI 06 E 07 MAGGIO 2012, PREVIO ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' AI SENSI E PER 
GLI EFFETTI DEL D.LGS. 267/2000. 
 

 
 

Il Sindaco, anche a nome di tutta l’Amministrazione comunale, porge un omaggio floreale al 
Consigliere comunale Rossella Carolo, unica rappresentante femminile nella nuova composizione 
consiliare; 
 
Dopodichè, non essendovi interventi da parte dei Consiglieri, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Premesso che a seguito delle Elezioni amministrative tenutesi il 06 e 07 maggio 2012 il Consiglio 
comunale neo eletto deve esaminare, in conformità a quanto dispone l'art. 41 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi oggetto e 
anche se non è stato prodotto alcun reclamo, la condizione degli eletti a norma del Capo II Titolo III 
dello stesso D.Lgs. 267/2000 e dichiarare l'ineleggibilità di coloro per i quali sussista una delle cause di 
ineleggibilità ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69 del D.Lgs. 267/2000, 
che prevede quanto segue: 
"Articolo 69 
Contestazione delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità. 
1. Quando successivamente alla elezione si verifichi qualcuna delle condizioni previste dal presente 
capo come causa di ineleggibilità ovvero esista al momento della elezione o si verifichi 
successivamente qualcuna delle condizioni di incompatibilità previste dal presente capo il consiglio di 
cui l'interessato fa parte gliela contesta. 
2. L'amministratore locale ha dieci giorni di tempo per formulare osservazioni o per eliminare le 
cause di ineleggibilità sopravvenute o di incompatibilità. 
3. Nel caso in cui venga proposta azione di accertamento in sede giurisdizionale ai sensi del  
successivo articolo 70, il temine di dieci giorni previsto dal comma 2 decorre dalla data di 
notificazione del ricorso. 
4. Entro i 10 giorni successivi alla scadenza del termine di cui al comma 2 il consiglio delibera 
definitivamente e, ove ritenga sussistente la causa di ineleggibilità o di incompatibilità, invita 
l'amministratore a rimuoverla o ad esprimere, se del caso, la opzione per la carica che intende 
conservare. 
5. Qualora l'amministratore non vi provveda entro i successivi 10 giorni il consiglio lo dichiara 
decaduto. Contro la deliberazione adottata è ammesso ricorso giurisdizionale al tribunale competente 
per territorio. 
6. La deliberazione deve essere, nel giorno successivo, depositata nella segreteria del consiglio e 
notificata, entro i cinque giorni successivi, a colui che è stato dichiarato decaduto. 
7. Le deliberazioni di cui al presente articolo sono adottate di ufficio o su istanza di qualsiasi elettore." 
 
Ribadito, altresì, che la prima seduta del Consiglio comunale, ai sensi dell'art. 40 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 deve essere convocata entro il termine perentorio di 10 giorni dalla proclamazione, 
avvenuta il 08.05.2012, e deve tenersi entro il termine di 10 giorni dalla convocazione. 
 
Atteso che la convocazione del nuovo Consiglio comunale è stata effettuata dal Sindaco neo eletto 
Nicola Fragomeni in data 16.05.2012, avendo il Comune una popolazione legale di rifermento al 
censimento 2001 inferiore ai 15.000 abitanti e ciò in applicazione dell'art. 39, comma 3, del D.Lgs. 
267/2000. 
 



Deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n.36 del 23/05/2012 Pagina 3 di 6 
 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali contenente i risultati dell'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutasi in questo Comune nei giorni 06 e 07 maggio 
2012, allegato in estratto e parte integrante e sostanziale del provvedimento 
 
Riscontrato che deve essere esaminata la condizione degli eletti e dichiarata l'ineleggibilità o 
l'incompatibilità previste dal Capo II Titolo III del D.Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali” e dall'art. 15 della L. 19.03.1990, n. 55 "Nuove disposizioni per la 
prevenzione della delinquenza di tipo mafioso e di gravi forme di manifestazione di pericolosità 
sociale", come modificato dall'art. 1  della L. 18.01.1992, n. 16, nonchè dalla L. 12.01.1994, n. 30. 
 
Visto il T.U. 16 maggio 1960, n. 570. 
 
Esaminate le condizioni di eleggibilità e di compatibilità degli eletti. 
 
Uditi i surriportati interventi dei Consiglieri e le proposte del Sindaco circa le modalità di votazione. 
 
Acquisiti i pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000. 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Visto il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
 
con voti: 
Presenti n. 16 (sedici) 
Favorevoli n. 16 (sedici) 
Astenuti: nessuno 
Contrari: nessuno,  
 

DELIBERA 
 
1 - La convalida dell'elezione a Sindaco e a Consiglieri comunali di questo Comune dei soggetti 
sottoelencati, risultati eletti a seguito delle Elezioni amministrative comunali del 06 e 07 maggio 2012 
e proclamati eletti dal Presidente dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del Comune di 
Santa Maria di Sala il 08.05.2012: 
 
 

Candidato Sindaco eletto Lista Collegata 

FRAGOMENI Nicola "GENERAZIONI PER CRESCERE – NICOLA FRAGOMENI SINDACO" 

 N. Candidato Consigliere  Lista collegata Cifra 
individuale 

 1 ZAMENGO Ugo  "GENERAZIONI PER CRESCERE – NICOLA FRAGOMENI SINDACO" 2591 

 2 MERLO Enrico        “                        “ 2570 

 3 ARPI Alessandro  2514 

 4 PISTORE Stefano        “                        “ 2505 

 5 MARTIGNON Massimiliano        “                        “ 2463 

 6 MIELE Luigino        “                        “ 2463 

 7 RAGAZZO Gabriele        “                        “ 2462 



Deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n.36 del 23/05/2012 Pagina 4 di 6 
 

 8 MOROSIN Luca        “                        “ 2450 

 9 SEMENZATO Fabio        “                        “ 2439 

 10 MUFFATTO Luca        “                        “ 2433 

 11 ZAVAN Dino        “                        “ 2432 

 12 BERTOLDO Paolo  Candidato Sindaco non eletto lista  

"LISTA SALESE – PAOLO BERTOLDO SINDACO" 

 13 BERTOLDO Primo        “                        “ 2577 

 14 VANZETTO Giovanni        “                        “ 2477 

 15 CAROLO Rossella Candidato Sindaco non eletto lista 

 "MOVIMENTO CINQUE STELLE BEPPEGRILLO.IT" 

 16 RODIGHIERO Giuseppe  Candidato Sindaco non eletto lista 
 "CIVICA INSIEME – RODIGHIERO SINDACO"  

 
 
Dopodiché, con voti: 
Presenti n. 16 (sedici) 
Favorevoli n. 16 (sedici) 
Astenuti: nessuno 
Contrari: nessuno,  
 
 

DELIBERA  
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 

 
IL SINDACO 

 
FRAGOMENI NICOLA 

 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
  
 PONTINI CLAUDIO 



Deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n.36 del 23/05/2012 Pagina 5 di 6 
 

 
N°  702  registro atti pubblicati 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267) 

 
Certifico io messo comunale che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale dal 
14 GIU 2012 per un periodo di 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 14 GIU 2012 
    

 Il messo 
  

 Francesca Bolgan 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267) 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni dal  14 GIU 
2012 

è divenuta esecutiva il 25 GIU 2012 ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì  
 IL VICE SEGRETARIO GENERALE VICARIO 
  
 dott. Francesco Bozza 
 



 

Deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n.36 del 23/05/2012 Pagina 6 di 6 
 

Comune  di  Santa  Maria  di  Sala 
Provincia di Venezia 

 
           

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ 
(ai densi dell’art. 49 del D,Lgs. 267/2000) 

Allegato alla deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n. 36 del 23 MAG 2012 

 

Oggetto: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI 
NEI GIORNI 06 E 07 MAGGIO 2012, PREVIO ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' AI SEN SI E PER 
GLI EFFETTI DEL D.LGS. 267/2000. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  

SETTORE AMMINISTRATIVO   
 
Sì attesta l’effettivo svolgimento dell’Istruttoria Tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, in ordine alla 
sola REGOLARITÀ TECNICA , il seguente parere: 
 

 

 
 

FAVOREVOLE 

Santa Maria di Sala,   16 MAG 2012 Il Dirigente SETTORE AMMINISTRATIVO 

 Francesco Bozza 
 

 


